東京ホッケー協会第3回理事会議事録

日時：平成28年5月24日（火）18：00～19：00

場所：品川総合体育館会議室

出席者：（理事）和田明仁、一川邦彦、正田実、河原茂光、菅野芳裁、青木剛、右川誠治

10名中7名の理事の出席があり、本理事会は定足数を満たし、開催された。

議案：

（総務関係）

1．H28年度第2回理事会議事録を承認した。

2．関東協会理事会報告

5／15に山梨において国体関東ブロック抽選会と併せてH28年度第1回関東協会理

事会を開催した。1都6県（欠席は埼玉県のみ）の出席で、関東協会規約策定（改定）

を出席者全員の賛成で可決した。H28年度事業計画並びに予算案について議論した

が、会費値上げについては継続審議となった。新規約に基づきブロック推薦のJHA

理事候補の選出、競技・審判のブロック長の承認を行った。JHA理事は寺本祐治氏

（山梨・任期中）、ブロック競技長は清水恭子氏（山梨・任期中）、ブロック審判長は

東京の推薦で近藤聡史氏となった。

3．チーム登録結果の報告

THA登録51チーム中50チームが年会費の納付を完了している。JHA登録チー

ムの選手・役員登録証は5月20日以降にチーム毎に連絡者宛に送付する。

（強化関係）

4．国体強化（及びジュニア特別）

国体強化委員会構成及び強化体制を確認した。

5．都体協対応（及び五輪強化）

都体協との関係は、JHAから5／14理事会の議事録が提出されればほぼ解決する見

込み。都体協への国体強化・ジュニア育成事業に対する交付金申請書類は作成済みで

ある。国体強化・ジュニア育成事業に係わるヒアリングの日程が決まり次第連絡した

い。五輪強化（東京都認定アスリート制度）についても対策を考えたい。

（普及・五輪関連関係）

6．ホッケー教室実施支援体制の整備状況

6／11に普及・五輪関連を希望するスタッフに集まっていただき、今年度のイベン

ト説明を行う。品川区オリパラ課主催の5回の教室についてはメトロの代表者と5／29

に別途打合せを行う。JHA普及委員会よりスティック・ボールの支援を受けた。

7．都ジュニア育成事業

5／29にジュニア教室を開催する。

（広報委員会）

8．HPについて

5／12にHP作成費についてフレッシュ＆ブリッジ社と折衝している。

（その他）

9．JHA総会対応について

10．次回理事会

6月11日10：00～12：00（品川総合体育館）を予定したい。

上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び副会長が署名捺印した。

平成28年5月24日

東京ホッケー協会

会長

和田　明仁

口

副会長
一川　邦彦